
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2024

www.dcsemily.cz



1.   Úvodní slovo ředitelky
2.   Základní informace
3.   Zaměstnanci DC
4.   Členění DC
5.   Zdravotní služby
6.   Sociální služby – denní stacionář
7.    Spolupráce
8.   Praxe
9.   Prezentace
10. Náš rok 2024
11. Více-zdrojové financování v roce 2024
12. Rozbor hospodaření
13. Vyúčtování vyrovnávací platby za rok 2024

OBSAH



Vážení přátelé, 
předkládám Vám Výroční zprávu Dětského centra Semily, příspěvková organizace
za rok 2024. 
Naše organizace poskytuje registrovanou sociální službou – denní stacionář a
zdravotní služby s registrací o nestátních zdravotnických zařízeních v ambulantní
péči – fyzioterapii, laser terapii a inhalaci. Zdravotní služby jsou v dopoledních
hodinách poskytovány dětem z Dětského centra a Mateřské školy Na Olešce a v
odpoledních hodinách veřejnosti. 
V rámci sociální služby v denním stacionáři pozorujeme v posledních letechzměnu
skladby dětí. Dříve k nám docházely děti hlavně s kombinovanými vadami. Přibývají
dětí s poruchou autistického spektra. Proto jsme pořídili více hraček vhodných pro
tyto děti. Například velké molitanové omyvatelné kostky nebo molitanový
omyvatelný bazének s matrací na cvičení. Pro všechny děti jsme nakoupili skákací
koníky, hrací dotykovou dečku pianko, různé spinnery, puzzle apod. Máme v plánu
vybavit místnost (snoezelen), který slouží nejen k relaxaci, ale také k rozvoji
smyslového vnímání, motoriky apod. Je velmi přínosná a vhodná pro děti např. s
vývojovými vadami, mentálním, tělesným postižením i pro děti s poruchou
autistického spektra. Mateřská škola Na Olešce (v jejichž budově sídlíme) nám
zakoupila novou herní sestavu se skluzavkou na zahradu. 
Tento rok byl plný změn v personálním obsazení. 
Největší změna nastala ve vedení, kdy jsem 1. 11. 2024 nastoupila za bývalou
ředitelku jako zástupkyně ředitelky. V prosinci jsem byla zvolena ve výběrovém
řízení a od 1. 1. 2025 jsem nastoupila do funkce ředitelky Dětského centra Semily,
p.o.
Dlouhodobě byla v pracovní neschopnosti sociální pracovnice, která zároveň
působí jako pedagožka. V říjnu se paní Lásková po delší absenci vrátila zpět do
práce. S dlouhodobou nemocností se potýkaly i pracovnice v sociálních službách.
Nyní již jsou všechny zdrávy a v plném pracovním nasazení. 
V nadcházejícím roce přeji dětem spokojený pobyt v Dětském centru 
a zaměstnancům klidné a příjemné pracovní prostředí. 
 

 
Blanka Štyrandová

Ředitelka Dětského centra Semily, p. o.



Sídlo organizace: Na Olešce 433, 513 01 Semily
 

Telefonní kontakty:
Ředitelka: 731 511 338 

Denní stacionář: 775 887 378
Fyzioterapie: 725 980 758

E-mail: centrum.sm@tiscali.cz
Web: www.dcsemily.cz

Datová schránka: 3enysfn
Č.ú.: 174-236003574/0600

IČO: 00856134
Forma hospodaření: příspěvková organizace

Zřizovatel: Město Semily
Sídlo: Husova 82, 513 01 Semily

 
Kontaktní osoba: Blanka Štyrandová, ředitelka

Dětské centrum Semily, p.o. (dále jen DC) je příspěvkovou organizací 
s právní subjektivitou. Zřizovatelem organizace je Město Semily. Při své
činnosti se řídí obecně právními předpisy a ustanoveními, zákonem 
č. 108/2006 Sb. o sociálních službách. Podle výše uvedeného zákona má
registrovanou sociální službu – Denní stacionář. DC dále poskytuje
preventivní a léčebnou zdravotní péči vymezenou zdravotnickou
odborností v souladu s platnými právními předpisy podle zákona 
č. 95/2004 Sb., zákona č. 96/2004 Sb. a zákona č. 160/1992 Sb., ve znění
pozdějších předpisů. 
DC zajišťuje komplexní sociální, zdravotní a výchovnou péči. 

ZÁKLADNÍ
INFORMACE



Ředitelka statutární zástupce Dětského centra Semily, p. o.
Pracovnice v sociálních službách zajišťují komplexní základní výchovnou nepedagogickou činnost,
spočívající v prohlubování a upevňování základních hygienických a společenských návyků, manuální
zručnosti a pracovní aktivity. Provádí aktivity zaměřené na rozvoj osobnosti, zájmů a tvořivých
schopností formou výtvarné, pracovní, hudební a pohybové výchovy. Jsou klíčovými pracovníky.
Sociální pracovnice komunikuje se zájemcem o službu, sepisuje smlouvy, sestavuje individuální
plány uživatele, zajišťuje komplexní přímou obslužnou péči. Podílí se na zpracování standardů,
směrnic a metodik. Je klíčovým pracovníkem. Poskytuje základní sociální poradenství.
Pedagog provádí výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zaměřené na vytváření a rozšiřování
vědomostí, dovedností a návyků, včetně rozvíjení zájmové činnosti s využitím pedagogických metod
a individuální speciálně pedagogickou péči.
Dětská a zdravotní sestra zajišťují zdravotní péči o dětem: inhalace, laserovou terapii, provádí ranní
filtr dětí,  podávají léky, konzultují s rodiči zdravotní stav dětí.
Fyzioterapeutka zajišťuje individuální a skupinové cvičení dětí ze stacionáře s MŠ Na Olešce,
ambulantní cvičení pro dětí ze Semil a okolí od 0 věku do 18 let.
Uklízečka, pradlena zajišťuje úklid Dětského centra včetně praní, mandlování, žehlení a spravování
prádla.

Blanka Štyrandová
 ředitelka, fyzioterapeutka

Mgr. Romana Lásková
 sociální pracovnice, pedagožka

Petra Havrdová, dis.
pracovnice v soc. službách, dětská sestra

Jitka Rychnovská
pracovnice v soc. službách, zdravotní sestra

Romana Kopalová
pracovnice v soc. službách

Kateřina Seifertová
pracovnice v soc. službách

Šárka Pleskotová
uklizečka, pradlena

ZAMĚSTNANCI DC



Zdravotní služby
Poskytujeme preventivní a léčebnou zdravotní péči vymezenou zdravotnickou odborností v
souladu s platnými právními předpisy podle zákona č. 95/2004 Sb., zákona č. 96/2004 Sb. a

zákona č. 160/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zdravotní péči dětem denního
stacionáře poskytujeme jako fakultativní službu. 

 

Sociální služby
Poskytujeme registrovanou sociální službu – § 46 Denní stacionář podle zákona č. 108/2006

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

ČLENĚNÍ DC

   Zdravotní služby
 

Fyzioterapie
Součástí Dětského centra je rehabilitační ambulance. 
V dopoledních hodinách je fyzioterapie určena dětem z MŠ Na
Olešce a Dětského centra. Péče je poskytovaná kvalifikovanou
fyzioterapeutkou. Fyzioterapeutka provádí individuální
léčebnou tělesnou výchovu, léčebnou tělesnou výchovu na
neurofyziologickém podkladě (Vojtova metoda, dynamická
neuromusculární stabilizace – DNS), masáže, facilitační a
relaxační metody.
Na doporučení lékaře je fyzioterapie plně hrazena zdravotními
pojišťovnami. Jedna konzultace pro samoplátce stojí 300 Kč. 
Garantem fyzioterapie je MUDr. Holub, který je v úzkém
kontaktu s fyzioterapeutkou.
 

Laser terapie
Je účinná, bezbolestná a rychlá neinvazivní terapie, která se
využívá v různých oborech medicíny i kosmetiky. Při laserové
terapii povrchovou sondou dochází k rychlému hojení
pooperačních jizev, k omezení tvorby jizev po úrazech, k rychlé
léčbě oparů, pásových oparů, aftů, k léčbě spálenin, k omezení
akné a jiných kožních zánětů. Je určena jak pro veřejnost, tak
pro děti z MŠ Na Olešce a Dětského centra a je prováděna
zdravotní sestrou.
Laser terapie není hrazena zdravotními pojišťovnami. 
Povrchová sonda – jedna aplikace do 10 minut = 50,- Kč, 10 až
15 minut = 60,-Kč
Při laser terapii hlubokou sondou lze ošetřit i hlubší vrstvy
tkání např.: klouby, svaly.
Hluboká sonda – jedna aplikace = 70,-Kč

Inhalace
Je účinná pro léčbu plicních onemocnění, tracheitidy,
astmatu, bronchitidy, sinusitidy a alergií. Pomáhá zmírňovat
příznaky způsobené nachlazením a alergickými záněty,
zmírňuje kašel a usnadňuje vykašlávání, zmírňuje bolest a
pocity tlaku v oblasti vedlejších dutin nosních. Je prováděna
zdravotní sestrou a je určena pro děti z MŠ Na Olešce a
Dětského centra Semily a je plně hrazena zdravotními
pojišťovnami.
Garantem zdravotní péče je MUDr. Milkovičová, která je v
úzkém kontaktu se zdravotní a dětskou sestrou.



Sociální služby – denní stacionář
 
Ambulantní služba
Otevřeno Po – Pá 6:30 – 16:00 hod. (mimo svátky)
 
Poslání
Posláním denního stacionáře je poskytovat pomoc a podporu dětem se zdravotním
postižením a dětem se specifickými potřebami tak, aby se mohly osobnostně
maximálně rozvíjet, aby mohly navštěvovat optimální školská zařízení, a aby se
pohybovaly ve společnosti stejně jako ostatní děti.
 
Kapacita denního stacionáře je 15 dětí.

Cílová skupina
Sociální služba je určena dětem ve věku 1–7 let.
 

s chronickým duševním onemocněním
       Služba je poskytována dětem s poruchou  
       autistického spektra, které se 
       přizpůsobí dětskému kolektivu a režimu v
       denním stacionáři.

s chronickým onemocněním
s jiným zdravotním postižením s
kombinovaným postižením
se sluchovým postižením
s mentálním postižením
s tělesným postižením
s řečovým postižením
se zdravotním postižením
rodiny s dítětem/dětmi

       Služba je poskytována dětem ze sociálně
       znevýhodněných rodin a z kulturně
       odlišného prostředí. 
 
Služba není určena 
nevidomým dětem /nejsme schopni zajistit péči/
 

Uživatele přijímáme ze Semil a okolí. 
Lze dojíždět i z větší vzdálenosti (mimo semilsko).
 
 
Všechny režimové momenty jsou přizpůsobeny věku a individuálním potřebám
uživatelů.
 



Naše zařízení klade důraz na úzký kontakt s rodiči. Ti mají možnost trávit čas se svým dítětem v
během adaptačního období. Rádi uvítáme jejich návrhy a zpětnou vazbu. Jsou v denním
kontaktu s klíčovým pracovníkem svého dítěte. 

Úzce spolupracujeme se zřizovatelem, zejména s paní starostkou Bc. Lenou Mlejnkovou, která
má sociální služby ve své gesci a s vedoucí odboru sociálních věcí Bc. Radkou Andrlovou.

Velmi přínosná je také spolupráce s Mgr. Lucií Pičmanovou, ředitelkou MŠ Na Olešce Semily,
p.o., kde sídlí i Dětské centrum. Některé děti do MŠ přecházejí v případě, že se jejich stav zlepší
natolik, že jsou schopné docházet do běžné mateřské školy. Pravidělně si vyměňujeme
informace o aktuálních potřebách obou organizací.

Další spolupráce:
Základní škola praktická a speciální Semily, p.o. a Základní školou speciální, Semily, p.o. -
některé děti k nim přecházejí za pokračujícím vzdělávání.

Centrum LIRA - poskytuje ranou péči některým našim dětem. Po konzultaci s rodiči může
pracovník centra navštívit náš stacionář, sledovat chování dítěte v prostředí a sdílet s námi
cenné rady a informace. 

Služba pro rodiny s dětmi Lucie - Charita Semily - společně pomáhámě některým rodiám,
které se ocitly v nepříznivé sociální situaci.

Nautis Praha - odkazujeme sem děti s podezředním na PAS (poruchu autistického spektra)
pro diagnostiku.

PPP Semily a SPC Turnov - umožňujeme provádět vyšetření přímo v našem stacionáři, kde
se děti cítí v bezpečném a známém prostředí. 

Podkrkonošská společností přátel dětí zdravotně postižených Semily - pravidelně
účastníme Krakonošova trojboje.

MŠ a ZŠ Sluníčko Turnov a Dětským centrem Turnov - výměna informací

SPOLUPRÁCE



Hlavní prezentace organizace je na webových stránkách
naší organizace a prezentačních letácích. Příležitostně
prezentujeme také v Semilských novinách a v kabelové
televizi. Pouze pro rodiče dětí z denního stacionáře jsme
spustili stránky na Facebooku. Zde mohou vidět
každodenní činnosti svých dětí ve stacionáři.
Každoročně se prezentujeme na akci Tvoříme duší v KC
Golf. V září proběhl na Ostrově první ročník akce Den
pro rodinu pořádaný odborem sociální věcí MěÚ Semily,
kterého jsme se také velmi rádi zúčastnili.
 

PREZENTACE

Dlouhodobě spolupracujeme se Střední školou Semily, příspěvková organizace.
Docházejí k nám na praxi studenti oboru Pečovatelská činnost. Tráví u nás většinou
14 dní praxe za rok. Studenti si mohou vyzkoušet všechny aspekty práce pracovníka
v sociálních službách. Pomáhají s podáváním jídla, oblékáním, hygienou, ale také si s
dětmi hrají nebo skládají puzzle, navlékají korálky, modelují, malují, vyrábějí apod.
Doprovází nás i na pobyt venku ať již na procházky tak i na zahradu. Někteří s námi
jeli i na výlet. 
Studenti vysokých škol k nám dochází nepravidelně, a to z oborů zaměřených na
sociální oblast (Sociální práce, Sociální pedagogika, Sociální politika a sociální
práce, případně zaměřené na Pedagogiku předškolního vzdělávání či Speciální
pedagogiku). 

PRAXE



LEDEN
Canisterapie
Divadýlko s maňásky
Bobování na zahradě

ÚNOR
Karneval 

BŘEZEN
Přípravy na Velikonoce – setí osiva,
osazení truhlíku, kreslení kraslic,
bledulek, zdobení vajíček, …
Interaktivní divadelní představení
Honzy Krejčíka v KC Golf
Canisterapie

DUBEN
Muzeum – výstava Ovečky, kam se
podíváš a interaktivní výstava
Zábaviště pro sviště – neobyčejná
herna pro děti. 
Výprava na Ostrov za kačenkami
Velikonoční focení

KVĚTEN
Čarodějnický rej – létání na koštěti,
vaření lektvaru, různé soutěže pro
děti
Canisterapie

ČERVEN
Oslava Dětského dne
Screening očních vad 

       - vyšetření zraku
Hraní na hřišti na Ostrově
Muzeum – interaktivní výstava s
přírodovědnou tématikou Stromy
jako domy –preparáty zvířat, hmyzu,
modely hub, plodů atd.
Společné focení

NÁŠ ROK 2024



ČERVENEC
Výlet do Dětské herny Mlýn v
Sedmihorkách
Běh o pouťový koláč

SRPEN
Indiánské téma – hra na Indiány

ZÁŘÍ
Nový školní rok a přivítání nových
dětí
Seznamování s prostory Dětského
centra
Krakonošův trojboj
Prezentace Dětského centra na Dni
pro rodinu na Ostrově

ŘÍJEN
Přípravy na Halloween, dlabání dýní
Výstava Exotického ptactva v KC Golf

LISTOPAD
Halloweenská stezka sklepením
školky
Účast na akci Tvoříme duší v KC Golf
Canisterapie
Vánoční focení

PROSINEC
Návštěva muzea – interaktivní
výstava Vzhůru do středověku
Přípravy na Vánoce – zdobení
cukroví, psaní dopisu Ježíškovi,
vyrábění dárečků a přáníček pro
rodiče
Příchod Andílka 
Nadílka od Ježíška – rozbalování
dárků pro děti 
Posezení s rodiči s promítáním
fotografií dětí z adventního času



LIBERECKÝ KRAJ
       na základě Smlouvy o poskytnutí dotace na           
       poskytování služeb v obecném hospodářském
       zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních
       prostředků MPSV.

MĚSTO SEMILY 
       na základě Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací
       platby za závazek veřejné služby

MĚSTO ŽELEZNÝ BROD 
       na základě podepsané Veřejnoprávní smlouvy 
       o poskytnutí dotace.

PLATBY ZA SOCIÁLNÍ SLUŽBY OD KLIENTŮ

PLATBY ZA ZDRAVOTNÍ SLUŽBY OD
ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN

PLATBY ZA ZDRAVOTNÍ SLUŽBY - SAMOPLÁTCI
(laser terapie, fyzioterapie)

PRANÍ A MANDLOVÁNÍ PRÁDLA (vedlejší činnost)

SPONZOŘI A PODPOROVATELÉ
 

VÍCE-ZDROJOVÉ
FINANCOVÁNÍ V ROCE

2024



ROZBOR
HOSPODAŘENÍ

Hospodářský výsledek v hlavní činnosti činí               - 45 786,50 Kč 
Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti činí      +45 786,50 Kč

Rozdíl nákladů a výnosů v Kč: 0,00

Odvod vyrovnávací platby zřizovateli za rok 2024 činí 832 288,22 Kč
 

Závazné ukazatele byly dodrženy.

Limit prostředků na platy:     rozpočet 42,516       skutečnost 42,516      zbývá 0,00
Náklady na energie:                 rozpočet 248,350    skutečnost 144,081   zbývá 104,269
 
Organizace v roce 2024 čerpala sponzorské dary ve výši 2 000,00 Kč. 
Dále získala grant od města Železný Brod ve výši 16 143,00 Kč, který v souladu se
smlouvou vyčerpala.
 
Bylo provedeno VYÚČTOVÁNÍ DOTACE NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBECNÉM
HOSPODÁŘSKÉM ZÁJMU Z ROZPOČTU LIBERECKÉHO KRAJE Z FINANČNÍCH
PROSTŘEDKU MINISTERSTVA PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ č. OLP/685/2024.

Případná rizika ve vztahu k budoucímu zajištění financování organizace –
nedostatek finančních prostředků k zajištění provozu organizace.
 
 



VYÚČTOVÁNÍ
VYROVNÁVACÍ

PLATBY ZA ROK 2024
Příjemce: Dětské centrum Semily, příspěvková organizace
 
Celkové roční náklady na činnost pro poskytovatele v Kč:   5 017 062,59
Celkové roční výnosy z činnosti pro poskytovatele v Kč:      5 017 062,59
 
Hospodářský výsledek v hlavní činnosti činí             - 45 786,50 Kč 
Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti činí     +45 786,50 Kč

Rozdíl nákladů a výnosů v Kč: 0,00

Výše poskytnuté vyrovnávací platby: 1 747 167 Kč 
Vyrovnávací platba nebyla vyčerpána v plné výši.

Nevyčerpané finanční prostředky ve výši 832 288,22 Kč budou v souladu 
se smlouvou vráceny na účet poskytovatele dne 07. 02. 2025
 
Přílohou vyúčtování je výkaz zisků a ztrát a zpráva o činnosti organizace, 
včetně vyhodnocení jejího finančního hospodaření.
 
Originály účetních dokladů jsou uloženy: 
Dětské centrum Semily, příspěvková organizace, Blanka Štyrandová
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Na základě výzvy poskytovatele je příjemce finančních prostředků povinen předložit
k nahlédnutí originály veškerých účetních dokladů souvisejících s čerpáním
vyrovnávací platby.



www.dcsemily.cz

VŠEM PŘÍZNIVCŮM
DĚKUJEME

Vypracovala: Mgr. Romana Lásková
                        Blanka Štyrandová 

Schválila:       Blanka Štyrandová
                        ředitelka Dětského centra, příspěvková organizace  


		2025-02-10T11:26:24+0100
	Blanka Štyrandová




